O prazo de vigência da contratação é até dia 31/12/2026, contados a partir da 

Autorização de Fornecimento na forma do artigo 105 da Lei n° 14.133/2021, 

podendo ser prorrogado até 05 (cinco) anos, conforme Art.106 e 107 da mesma 

lei. 

1.4. O valor global máximo estimado R$ 2.680,08 (dois mil seiscentos e oitenta 

reais e oito centavos), 

1.5. Acréscimos ou supressões: Conforme o Art. 125 da lei 14.133/21, que trata da 

possibilidade de alteração unilateral do inciso I do Art. 124 da mesma lei, nos 

casos de acréscimos ou supressões de até 25% do valor inicial atualizado do

[...]

valores estabelecidos na referida lei, a Câmara Municipal de Campina Verde, faz saber 

que está em andamento um processo por dispensa de licitação, observado o referido 

dispositivo legal: 

Art. 75. É dispensável a licitação:  

II - Para contratação que envolva valores inferiores a R$ 

65.492,11 (sessenta e cinco mil quatrocentos e noventa e dois reais 

e onze centavos), no caso de outros serviços e compras;  

[...]  

3º As contratações de que tratam os incisos I e II do caput deste 

artigo serão preferencialmente precedidas de divulgação de aviso 

em sítio eletrônico oficial, pelo prazo mínimo de 3 (três) dias úteis,